
 

Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.141 

 
OGGETTO: SERVIZIO DI ASSISTENZA FUNERALI, TUMULAZIONI DI SALME, 

TRASLAZIONI, SEPOLTURE E RIMOZIONE MONUMENTI NEL CIMITERO DI 

BRICHERASIO. APPROVAZIONE CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO.           

 

 

L’anno DUEMILADODICI addì CINQUE del mese di NOVEMBRE alle ore 14.00 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Mauro - Assessore  Sì 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

6. MERLO Sergio - Assessore Sì 

7. LASAGNO Franco - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 7 

Totale Assenti: 0 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig.ra ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione di Giunta Comunale n.  141  del  05/11/2012 

 

  

 

OGGETTO: SERVIZIO DI ASSISTENZA FUNERALI, TUMULAZIONI DI 

SALME, TRASLAZIONI, SEPOLTURE E RIMOZIONE 

MONUMENTI NEL CIMITERO DI BRICHERASIO. 

APPROVAZIONE CAPITOLATO SPECIALE DI 

APPALTO.           

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso, che sulla proposta della presente deliberazione, ha espresso parere 

favorevole: 

per quanto concerne la regolarità tecnica : 

- il responsabile del servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 

49, c. 1 del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

- il Segretario comunale (artt. 49, c. 2 e 97, c.4.b del T.U. n. 267/2000) e 

successive modificazioni); 

in ordine alla regolarità contabile 

- il responsabile di Ragioneria, (art, 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni). 

 
CONSIDERATA la relazione Sig. Marcello Giacomo; 

 

CONSIDERATO che è imminente la scadenza del contratto relativo al servizio di 

sepoltura nel cimitero comunale; 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione in data 05/11/2008, n. 151, esecutiva a termini 

di legge, riguardante l’approvazione del Capitolato speciale di appalto ed elenco tariffe 

unitarie per il servizio di assistenza funerali, tumulazioni di salme, traslazioni, sepolture e 

rimozione monumenti nel cimitero di Bricherasio periodo 01/01/2009-31/12/2010”; 

 

VISTA la determinazione n.35 del 30/12/2008 riguardante: "Approvazione verbale di 

asta pubblica per servizio di assistenza funerali, tumulazioni di salme, traslazioni, sepolture 

e rimozioni monumenti nel cimitero comunale di Bricherasio – periodo 01/01/2009 – 

31/12/2010. Eventualmente rinnovabile secondo le norme di legge; 

 

VISTA la determinazione n. 34 del 25/10/2010 riguardante: “Rinnovo servizio di 

“Assistenza funerali, tumulazioni di salme, traslazioni, sepolture e rimozioni monumenti nel 

cimitero comunale di Bricherasio – periodo 01/01/2011-31/12/2012” 

 

DATO atto che risulta necessario riapprovare il suddetto capitolato con alcune 

integrazioni, per procedere all’affidamento del servizio; 

 

 

RITENUTI i documenti citati, opportunamente predisposti dal competente ufficio di 

Segreteria Comunale, meritevoli di approvazione; 

 



VISTO l’art. 48 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e riconosciuta, nella 

fattispecie, la propria competenza in materia di indirizzo ed organizzazione; 

 

 

CON VOTAZIONE favorevole unanime, palesemente espressa per alzata di 

mano, 

 

D E L I B E R A 

 
1) La narrativa premessa costituisce parte integrante del presente dispositivo; 

2) Di approvare il “Capitolato speciale di appalto per il servizio di assistenza 

funerali, tumulazioni di salme, traslazioni, sepolture e rimozione monumenti nel 

cimitero di Bricherasio che ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

3) Dare mandato ai Responsabili dei servizi interessati in ordine all’adozione delle 

iniziative e dei provvedimenti di competenza; 

4) Di dichiarare la presente deliberazione, con separata e successiva votazione 

favorevole unanime, palesemente espressa per alzata di mano, immediatamente 

eseguibile, ex art. 134 – comma 4°) – del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 
 

BM/cl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal 14-nov-2012  

 

Bricherasio, lì 29-nov-2012 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 
DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                                 ai sensi art. 134, 

comma 3, per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

   DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  14-nov-2012                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

 

Lì  __      F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

Bricherasio, lì 14-nov-2012 

 

 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  14-nov-2012 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

  


